
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVII Рудо, 22. септембар  2023. године Број 11 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1…………………………………………… 
 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. Одлуке о закупу 

пословних простора у власништву општине („Службени 

гласник општине Рудо“, број 7/14 и 5/20) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о додјели на привремено коришћење пословног 

простора 

 

Члан 1. 

            Пословни простор у привреди, саграђен на 

к.ч.број 312/7, уписан у Лист непокретности број 448  КО 

Штрпци на име општине Рудо, додјељује се на 

привремено коришћење без накнаде привредним 

субјектима од интереса за општину Рудо 

Пољопривредној задрузи „Увац-Рудо“ п.о. и ЗТР 

„Фруком“ Увац-Рудо, и то: 

- Пољопривредној задрузи „Увац-Рудо“ п.о 

додјељује се спрат пословног објекта бруто 

површине 97 м2; 

- ЗТР „Фруком“Увац-Рудо додјељује се приземље 

пословног објекта бруто површине 97м2 

    Приступни пут и земљиште око предметног 

објекта именовани ће користити заједнички. 

 

Члан 2. 

 Пословни простор се додјељује у сврху 

обављањa регистроване дјелатности и планираних 

активности. 

Члан 3. 

 Право привременог коришћења додјељује се на 

период од 4 године, без накнаде уз обавезу да заједнички 

врше текуће одржавање заједничких дијелова зграде и 

плаћају све трошкове комуналних услуга. 

 

Члан 4. 

 Овлашћује се Начелник општине Рудо да 

закључи уговор о додјели пословног простора на 

привремено коришћење у складу са овом одлуком. 

 

 

 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-57/23 

Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

2.................................................................... 
 На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 9. став 3, 4. и 5. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 96/05 и 

98/13) и члана 36. став 2. Статута Општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 

8/21), Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 20.09.2023. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о исплати накнаде потпредсједнику Скупштине 

општине  

 

Члан 1. 

Одобрава се исплата накнаде Ћувиза Горану 

потпредсједнику Скупштине општине Рудо у висини 

нето плате предсједника Скупштине општине Рудо.    

 

Члан 2. 

 Исплата накнаде из члана 1. ове одлуке 

обрачунаће се и исплатити за период у којем је 

потпредсједник Скупштине општине обављао функцију 

предсједника Скупштине општине Рудо, односно 12 

радних дана почевши од 17.07.2023.године закључно са 

даном 28.07.2023.године и 04.и 09.08.2023.године. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Рудо,а за 

извршење ове одлуке задужује се начелник општине. 

 

Број:01-022-56/23                             
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

2 

3.................................................................... 
  На основу члана 58. Одлуке о безбједности 

саобраћаја на подручју општине Рудо („ Службени 

гласник општине Рудо“ број 13/22 и 2/23) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, брoj: 4/17, 8/17 и 8/21) Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 20.09.2023.године, донијела је 

 

 

 

ОДЛУКУ 

о именовања чланова Савјета за безбједност 

саобраћаја општине Рудо 

 

 

Члан 1. 

Именује се Савјет за безбједност саобраћаја у 

саставу: 

1. Љиљана Ћиковић- представник локалне 

управе, 

2. Маринковић Драгош-представник локалне 

управе 

3. Мирослав Терзић-СЈБ, 

4. Пернат Милан-АМД 

5. Др. Ћетковић Зоран- Дом здравља, 

6. Жељко Ступић-технички преглед возила, 

7. Младен Ракић-средња школа, 

8. Мићовић Марко – основна школа. 

 

Члан 2. 

             Задаци савјета су: 

-  Разматрање питања из области безбједности 

саобраћаја,  

-  Предлагање мјера за унапређење безбједности 

саобраћаја,  

-  Давање мишљења на стратешке документе, 

-  Иницирање доношења и учествовање у изради 

прописа и других аката, а који се тичу 

безбједности саобраћаја у надлежнсти општине 

Рудо, 

- Давање мишљења на програме, планове рада и 

извјештаје надлежних органа   управе општине 

Рудо у области саобраћаја и 

-  Остваривање и подстицање координације и 

сарадње између надлежних органа  управе 

општине Рудо и општинских субјеката 

безбједности саобраћаја као што су    полиција, 

АМД, школе, Дом здравља, станице техничких 

прегледа, 

 

Члан 3. 

 Чланови савјета се бирају на период од 5 година. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-022-58/23                          
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

4.................................................................... 
На основу члана 39. и 48. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 39/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо, број: 4/17, 8/17 

и 8/21) Скупштина општине Рудо на сједници - одржаној 

дана 20.09.2023. године, донијела је 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању  чланова Комисије за примопредају 

дужности између начелника општине и између 

руководећих службеника у Општинској управи 

 

 

1. У Комисију за примопредају дужности између 

начелника општине и између руководећих службеника у 

Општинској управи након престанка мандата, именују се: 

1.   Никитовић Игор, предсједник, 

      Пушоњић Слађана,замјеник предсједника,  

2.   Ђуровић Зоран, члан, 

      Рађен Младен, замјеник члана, 

3.   Тодоровић Маријан, члан и  

      Брадоњић Бранкица, замјеник члана.  

 

2. Чланови и замјеници чланова Комисија 

именују се на период од 4 (четири) године, са 

могућношћу поновног именовања.  

 

4. Задатак Комисија је да у року од од осам дана 

од дана  потврде мандата од стране органа надлежног за 

провођење избора за начелника општине, односно осам 

дана од дана ступања на снагу рјешења о именовању и 

разрјешењу руководећих службеника организује 

примопредају дужности између начелника, односно 

између руководећих службеника. 

 

 5. Комисија из тачке 1. овог рјешења дужна је да 

сачини службени записник, који се сачињава у три 

примјерка. 

 

 6. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број:01-022-60/23                          
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

5.................................................................... 
На основу члана 4. Правила 57/2011 о јавним 

радио и телевизијским  станицама („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“ број: 98/11) и члана 36. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела је  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

о именовању чланова Уређивачког савјета 

 ЈП “Информативни центар“ д.о.о. Рудо 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

3 

Члан 1. 

За чанове Уређивачког савјета ЈП 

“Информативни центар“ д.о.о. Рудо, на мандатни период 

од двије године именују се: 

 1. Мићовић Марко - предсједник 

 2. Митровић Марија - члан 

 3. Припунић Јелена- члан 

 4. Јелић Момчило- члан 

 5. СимићЂурђина- члан 

 

Члан  2. 

 Уређивачки савјет савјетује ЈП “Информативни 

центар“ Рудо по питањима програмске садржине и шеме, 

како би се осигурао рад у складу са Кодексом за 

емитовање  радио и ТВ програма и другим  прописима 

релевантним за област емитовања. 

 Уређивачки савјет савјетује главног и 

одговорног уредника о начинима побољшања 

задовољавања  потреба заједнице кроз емитовање 

програма. Такође указује руководству ЈП 

“Информативни центар“ Рудо на проблеме везане за 

програме, као што је политичка или друга пристрасност, 

те даје савјете о начинима њиховог рјешавања. 

 Уређивачки савјет у цијелини, као и његови 

чланови засебно, подстичу се да извјести Регулаторна 

агенција за комуникације БиХ о било каквим проблемима 

везаним за програмске садржаје, а које руководство 

Информативног центра занемари. 

  

Члан 3. 

Ово Одлука ступа на снагу даном доношења, а  

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

                                               

Број:01-022-59/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

6.................................................................... 
 На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

 З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине 

Рудо за период од 01.01.-30.06.2023. године 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу буџета општине 

Рудо за период 01. 01. – 30. 06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-67/23                             
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

7.................................................................... 
На основу члана 31. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“ број:121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 36. и 

133. Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр. 4/17, 8/17 и 8/21) и члана 169. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ бр.10/18), Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 20.09.2023. године,донијела је 

 

 

З   А   К   Љ   У   Ч   А   К 

О СТАВЉАЊУ НА ЈАВНУ РАСПРАВУ НАЦРТА 

РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

  Усваја се Нацрт ребаланса буџета општине Рудо 

за 2023. годину у износу 7.011.120 КМ, а кога чине: 

-буџетски приходи .....................       5.648.466 КМ 

-примици од отплате датих кредита из    

буџетских средстава....................         440.000 КМ 

-остали примици ..............................      71.820 КМ 

-неутрошена средства револвинг фонда 

.........................................................       200.000 КМ 

-средства суфицита из 2018. године (дио)      

.........................................................         49.350 КМ 

-средства суфицита из 2021. године. 

.............................................................   301.484 КМ 

-кредитна средства .....................         300.000 КМ 

 

Члан 2. 

Нацрт ребаланса буџета општине Рудо за 2023. 

године се ставља на јавну расправу која ће се обавити у 

времену од  21.09. до 27.09.2023.године. 

 

Члан 3. 

 За праћење јавне расправе образује се Радна 

група у саставу: 

1. Тешевић Зоран-предсједник 

2. Тодоровић Маријан-члан 

3. Стикић Предраг-члан 

4. Ћувиза Горан-члан 

5. Мијушковић Мирко-члан. 

 

Члан 4. 

 Задатак Радне групе из претходног члана је да: 

 1.Нацрт ребаланса буџета општине за 2023. 

годину учини доступним јавности; 

 2.Прикупи све примједбе, мишљења и 

приједлоге у току јавне расправе; 

 3.Прати јавну расправу и даје информације о 

изнесеним приједлозима на јавној расправи; 

 4.Припреми извјештај о резултатима јавне 

расправе. 

 

Члан 5. 

 Радна група из члана 2. овог закључка ће 

учинити доступним Нацрт ребаланса буџета општине 

Рудо за 2023. годину, објављивањем на огласним таблама 

општине Рудо, достављањем истог правним и физичким 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

4 

лицима која то буду затражила, омогућавањем 

заинтересованима да изврше увид у исти, и давањем 

потребних објашњења.  

 

Члан 6. 

 Заинтересована правна и физичка лица своје 

примједбе, мишљења и приједлоге могу доставити 

члановима Радне групе преко Центра за услуге грађанима 

до 27.09.2023.године. 

 

Члан 7. 

 Јавна расправа о Нацрту ребаланса буџета 

општине Рудо за 2023. годину одржаће се 27.09.2023. 

године са почетком у 10,00 часова у малој сали Дома 

културе Рудо. 

 

Члан 8. 

 Извјештај о спроведеној јавној расправи Радна 

група је дужна доставити Начелнику општине и 

Скупштини општине Рудо. 

 

Члан 9. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења а 

накнадно ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-013-68/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

8.................................................................... 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21 ) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо-пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о снабдјевености и квалитету 

воде за пиће на територији општине Рудо 

 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о снабдјевености и 

квалитету воде за пиће на територији општине Рудо у 

2022. години. 

  

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-85/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

 

9.................................................................... 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о стању у области 

пољопривреде на територији општине Рудо са 

приједлогом мјера за унапређење пољопривредне 

производње, сточарства и производње јагодичастог 

воћа 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о стању у области 

пољопривреде на територији општине Рудо са 

приједлогом мјера за унапређење пољопривредне 

производње, сточарства и производње јагодичастог воћа. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-83/23                            
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

10.................................................................. 
 На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17 и 8/17) и 

члана 152. Пословника о раду Скупштине општине Рудо- 

пречишћен текст („Службени гласник општине Рудо“, 

број 10/18), Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 20.09.2023. године, донијела је  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о стању у области туризма са 

приједлогом мјера за унапређење туристичке понуде у 

општини Рудо 

 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о стању у области туризма 

са приједлогом мјера за унапређење туристичке понуде у 

општини Рудо. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-84/23                        
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

5 

11.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању  

Удружења родитеља са 4 и више дјеце  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању Удружења 

родитеља са 4 и више дјеце Рудо за период 01. 01. –30. 

06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-80/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

12.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо-пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ Народна библиотека „Манојло Илић“ Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ Народна 

библиотека „Манојло Илић“ Рудо за период 01. 01. –30. 

06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-72/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

13.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈЗУ Дом 

здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо за период 01. 01. –

30. 06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-75/23                       
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

14.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број 

10/18), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана 20.09.2023. године, донијела је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈП„Информативни центар“ д.о.о. Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈП 

„Информативни центар“д.о.о. Рудо за период 01. 01. –30. 

06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-76/23 

Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

15.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

КП „Услуга“а.д. Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању КП 

„Услуга“а.д. Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. године.  

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

6 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-62/23                    
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

16.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо –пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

Локалне развојне агенције Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању Локалне 

развојне агенције Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. 

године.  

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-74/23      
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

17.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо –пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ Средњошколски центар Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ 

Средњошколски центар Рудо за период 01. 01. –30. 06. 

2023. године.  

 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-73/2                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

18.................................................................. 
 На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо-пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ за туризам и спорт Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ за туризам и 

спорт Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-70/23       
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

19.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

Општинске борачке организације Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању Општинске 

борачке организације Рудо за период 01. 01. –30. 06. 

2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-77/23 

Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

20.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

7 

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ Основна школа „Бошко Буха“ Штрпци  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ Основна 

школа „Бошко Буха“ Штрпци за период 01. 01. –30. 06. 

2023. године.  

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-81/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

21.................................................................. 
  На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

 

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

Ватрогасног друштва Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању Ватрогасног 

друштва Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-79/23 

Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

22.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ Основна школа Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ Основна 

школа Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-82/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

23.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број 

10/18), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана 20.09.2023. године, донијела је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ ЦКПД „Посвјета“ Рудо 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ ЦКПД 

„Просвјета“ Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-71/2                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

24.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо-пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

ЈУ Центар за социјални рад Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању ЈУ Центар за 

социјални рад Рудо за период 01. 01. –30. 06. 2023. 

године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-69/23                              
Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   11/23      22.09.2023.                                  Страна   

 

8 

25.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника о раду Скупштине 

општине Рудо- пречишћен текст („Службени гласник 

општине Рудо“, број 10/18), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 20.09.2023. године, донијела 

је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о шестомјесечном пословању 

Општинске организације Црвеног крста Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о пословању Општинске 

организације Црвеног крста Рудо за период 01. 01. –30. 

06. 2023. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-78/23 

Датум: 20.септембар 2023.год.   ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1. Одлука о давању на коришћење пословног простора,       1/1 

2. Одлука о исплати накнаде потпредсједнику Скупштине општине,  

3. Одлука о  именовању чланова Савјета за безбједност саобраћаја општине Рудо,   2/1 

4. Рјешење о именовању чланова  Комисије за примопредају дужности између начелника општине 3/2 

  и између руководећих службеника у Општинској управи,      4/2 

5. Одлука о именовању чланова Уређивачког савета ЈП Информативни центар Рудо д.о.о. Рудо,  5/2 

6. Закључак о усвјању Извјештаја о извршењу буџета за период 01.01.-30.06.2023. године,  6/3 

7. Закључак о стављању на јавну расправу Нацрта ребаланса буџета општине Рудо за 2023.годину, 7/3 

8. Закључак о усвјању о а о снабдјевености и квалитету воде за пиће на територији општине Рудо, 8/4 

9. Закључак о усвјању о стању у области пољопривреде на територији општине Рудо са приједлогом 

 мјера за унапређење пољопривредне производње, сточарства и производње јагодичастог воћа, 9/4 

10. Закључак о усвјању о о стању у области туризма са приједлогом мјера за унапређење туристичке  

 понуде у општини Рудо,          10/4 

11. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестом. пословању Удружење родитеља са 4 и више дјеце,  11/5 

12. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестом.послов. ЈУ Народна библиотека „Манојло Илић“ Рудо, 12/5 

13. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању ЈЗУ ДЗ Др Стојана и Љубица Рудо,  13/5 

14. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању ЈП Информативни центар Рудо,  14/5 

15. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању -КП Услуга Рудо,    15/5 

16. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању Локална развојна агенција Рудо  16/6 

17. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању ЈУ СШЦ Рудо    17/6 

18. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестом. пословању Јавна установа за туризам и спорт Рудо,  18/6 

19. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестом. пословању Општинска Борачка организација Рудо,  19/6 

20. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестом. пословању ЈУ Основна школа „Бошко Буха“ Штрпци  20/7 

21. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању Ватрогасно друштво Рудо,   21/7 

22. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању Основна школа Рудо    22/7 

23. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању ЈУ ЦКПД „Просвјета“ Рудо,    23/7 

24. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању ЈУ Центар за социјални рад Рудо, 24/7 

25. Закључак о усвјању Извјештаја о ошестомјесечном пословању Црвени крст Рудо,    25/8 

 


